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Voids Diary



Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) ogłosiła 11 marca 2020 roku pandemię nowej choroby COVID-19 wywoływanej przez 
koronawirusa SARS-CoV-2. Od tego momentu życie codzienne w Polsce zaczęło się zmieniać.

W związku z wprowadzeniem stanu pandemii i wynikających z niej kolejnych obostrzeń, które miały za zadanie chronić ludzi przed 
zakażeniem, wśród społeczeństw wielu krajów pojawił się strach. Miejsca dotychczas pełne życia wyludniły się, w przestrzeniach 
publicznych zaczęła dominować pustka, przypominająca postapokaliptyczną atmosferę. Relacje międzyludzkie uległy zmianie.
Z czasem rozpoczęto także w Polsce tak zwane odmrażanie gospodarki. Ludzie powoli zaczęli wychodzić na ulicę, ale uczucie lęku 
pozostało.

Potem przyszły kolejne fale pandemii. Finalnie przed ludzkością stanęło zadanie odnalezienie się w nowej rzeczywistości, która 
zmusiła mieszkańców globu do wyjścia ze swojej strefy komfortu. Jednostka została skazana na totalną izolację.
Według WHO i poszczególnych ministerstw zdrowia, łącznie (dane z 16.02.2022) – na świecie potwierdzono ponad 415 milionów 
przypadków zakażeń koronawirusem SARS-CoV-2 i blisko 6 milionów ofiar śmiertelnych z powodu Covid-19, a w Polsce 
odpowiednio – blisko 5,5 miliona osób zakażonych i 109 tysięcy zgonów.



Widok na pustą salę Kina Iluzjon. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 marca wszystkie placówki takie jak kina, muzea, biblioteki, 
teatry itp. są zamknięte do odwołania. - Warszawa, 27.03.2020



Widok na pustą salę Kina Iluzjon. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 14 maraca wszystkie placówki takie jak kina, muzea, biblioteki, 
teatry itp. są zamknięte do odwołania. - Warszawa, 27.03.2020



Ksiądz Lech Dorobczyński, proboszcz Parafia Franciszkanów Reformatorów w Warszawie, spaceruje po osiedlu z monstrancją błogosławi parafian, 
którzy nie wychodzą z domów. - Warszawa, 19.04.2020



Para na spacerze w Parku Fosa przy stokach Cytadeli. Stoją przy pełnym dziur, pozornie martwym drzewie z mozaiką w środku. Drzewo co rok odradza się. 
W tamtym czasie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia, w związku z COVID-19, po parku można było się poruszać w pojedynkę, parami lub jako 
kilkuosobowa rodzina. - Warszawa 28.03.2020



Klaudia i Szymon biorą ślub podczas pandemii. Zgodnie z obowiązującymi w Polsce przepisami Covid, w sali weselnej podczas ceremonii może przebywać wyłącznie para, 
świadkowie, fotograf oraz osoba celebrująca ślub. Wesoła blisko Warszawy - 28.11.2020



Opustoszały plac zabaw na warszawskim Żoliborzu. Wszystkie place zabaw zostały zamknięte. Dodatkowo niektóre place zostały zapieczętowane i 
zabezpieczone czarną folią, aby z nich nie korzystać. - Warszawa, 28.03.2020



Doktor Agnieszka Szarowska zajmująca się jedną z pacjentek z DPS-u ze stwierdzonym COVID-19 podczas obchodu. - Warszawa, 02.05.2020



Opustoszałe lotnisko Chopina - Warszawa, 29.03.2020



Żołnierze Armii Ochrony Pogranicza testowani na Covid-19 w szpitalu MSWiA w Warszawie - Warszawa, 30.04.2020



Niedzielna msza w nieomal pustej Świątyni Opatrzności Bożej na Wilanowie. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia, maksymalna liczba osób uczestniczących we mszy,
nie licząc osób pełniących posługę, może wynosić maksymalnie pięć. - Warszawa, 29.03.2020



Para na spacerze w Parku Fosa przy stokach Cytadeli. Stoją przy pełnym dziur, pozornie martwym drzewie z mozaiką w środku. Drzewo co rok odradza się. 
W tamtym czasie, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia, w związku z COVID-19, po parku można było się poruszać w pojedynkę, parami lub jako 
kilkuosobowa rodzina. - Warszawa 28.03.2020



Na wezwanie Ogólnopolskiego Strajku Kobiet w proteście wzięło udział blisko 100 tyś osób. Były to największe demonstracje w Polsce od czasu przemian ustrojowych 
w 1989 roku. - Warszawa, 30.10.2020



Mężczyzna w trakcie resuscytacji na SOR-ze w szpitalu MSWIA w Warszawie. - Warszawa, 23.05.2020



Widok cmentarza w Łostowicach z lotu ptaka. Ta nowa część powstała w czasie pandemii Covid-19. - Gdańska, 05.05.2021



Paulina Cierpiałowska (15 lat), wielokrotna mistrzyni Polski w pływaniu, podczas treningu na basenie zbudowanym przez rodziców w ogrodzie. 
W wyniku COVID-19 Igrzyska Olimpijskie w Tokio zostały przełożone, co oznacza, że Paulina wciąż ma szansę zakwalifikować się 
do Igrzysk Olimpijskich. - Warszawa, 19.05.2020



Spowiedź to bardzo ważny akt przed Wielkanocą dla chrześcijan. Ze względu na ograniczenia związane z COVID-19 pandemii Świątynia Opatrzności Bożej 
zorganizowała spowiedź na parkingu przy kościele. Można było się wyspowiadać na siedząco z krzesła lub z samochodu. - Warszawa, 11.04.2020



Widok na opuszczony biurowiec Deloitte w centrum miasta. Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia od 16 marca wszystkie firmy musiały rozpocząć 
pracę zdalną „home office”. - Warszawa, 21.04.2020



Pielęgniarka roznosząca posiłki osobom zakażonym COVID-19 w szpitalu MSWIA - Warszawa, 02.05.2020



Zdjęcie rentgenowskie osoby, u której zdiagnozowano COVID-19. - Warszawa, 01.05.2020



Starszy mężczyzna z grupy podwyższonego ryzyka, zajmujący odosobnione miejsce w wagonie metra. - Warszawa, 19.03.2020



Jola, która przez 30 lat pracowała jako stewardessa, otrzymuje jedzenie od osób z Posiłek dla Seniora . Akcja ta została zorganizowana przez Grupę Warszawsa 
i co dzień pomaga coraz większej liczbie osób starszych, które pozostają w domu z obawy przed zarażeniem się COVID-19. - Warszawa, 10.04.2020



Policja broniąca dostępu przez osoby protestujące do domu Jarosława Kaczyńskiego. - Warszawa, 23.10.2020



Covid party – Magda ze swoim mężem Albertem odwiedza swoich znajomych Marzenę oraz Artura. Zachowują dystans i przestrzegają zasad zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Zdrowia. - Warszawa, 19.04.2020



Portret rodziny podczas pandemii Covid-19 w Polsce. Córka żegna się z rodzicami po dostarczeniu zakupów do domu. Dla ich bezpieczeństwa robi to przez szklane drzwi. 
Osoby starsze są w grupie wysokiego ryzyka zachorowania na tę chorobę. Rodzice podjęli decyzję o odizolowaniu się od wszystkich, dopóki nie zostaną zaszczepieni 
przeciwko Covid-19. - Latchorzew, 28.03.2020



Technicy przeprowadzający testy na covid w laboratorium Alab. Alab to drugie co do wielkości prywatne laboratorium w Polsce. - Warszawa, 13.05.2020



Doktor Igor Pańkowski, dyrektor SOR-u w szpitalu MSWiA czeka na wyniki rezonansu magnetycznego pacjenta, u którego stwierdzono rozwarstwienie aorty. 
Pacjent przed przyjazdem przebywał na kwarantannie. - Warszawa, 30.04.2020



Pacjentka z potwierdzonym COVID-19, przetransportowana na SOR i oczekująca na przyjęcie na oddział w szpitalu MSWiA w Warszawie - Warszawa, 23.05.2020



Agnieszka (29 lat) z powodu Covid-19 spędziła prawie miesiąc czasie w swoim mieszkaniu. Większość tego czasu na parapecie okna.  Warszawa, 08.08.2020



Widok na przygotowany Food Court w Centrum Handlowym Arkadia na dzień przed otwarciem. Po wprowadzeniu kolejnego etapu rozmrażania gospodarki, 
centra handlowe zostaną otwarte, a jedzenie w centrach będzie dostępne tylko na wynos. - Warszawa, 04.05.2020



Ozonowanie centrum miasta Warszawy. - Warszawa, 07.04.2020



Ciało mężczyzny, który został przyjęty rano na SOR w szpitalu MSWIA z rozwarstwieniem aorty. Zmarł w trakcie transportu na salę operacyjną. 
W domu przebywał na kwarantannie. - Warszawa, 30.04



What remains



24 lutego Rosja rozpoczęła nielegalną inwazję na Ukrainę, doprowadzając do największego konfliktu zbrojnego od czasów II 
wojny światowej. Codzienność Ukraińców przerodziła się w walkę o przetrwanie. Trudno wyobrazić sobie ogrom cierpienia i 
smutku, jakiego doświadczyli i doświadczają ci ludzie. 

Ponad 5,4 mln Ukraińców uciekło z kraju w obawie przed wojną, a ponad 7,7 mln zostało zmuszonych do zmiany miejsca 
zamieszkania w Ukrainie. Lwów stał się ośrodkiem dla uchodźców i miejscem ich odpoczynku. Wielu nadal tam pozostaje. To nie 
jest miasto bezpośredniej wojny, to miasto w stanie zawieszenia. 

Z jednej strony toczy się tam normalne życie, z drugiej jest napięcie związane z wojną i tym, co może przyjść, jeśli front na 
wschodzie się załamie. Projekt skupia się na ukazaniu aspektów życia codziennego i tego, jak zmieniało się ono i zmienia 
podczas wojny.



Marta (19 lat), studentka psychologii, wspólnie z innymi kobietami przygotowuje siatki maskujące. Zaczęła pomagać w Wieży Prochowej dwa-trzy dni po r
ozpoczęciu produkcji siatek. Jej tata walczy na froncie. Ze względów bezpieczeństwa nie mówi rodzinie, gdzie dokładnie jest. 14.03, Lwów, Ukraina



Ślady krwi na podłodze w budynku przy ul. Jabłonskiej, który był siedzibą kadyrowskich żołnierzy. To tutaj kadyrowcy przetrzymywali, torturowali i zabijali ludzi. 13.04, Bucza, Ukraina



Wcześniak urodzony 4 marca w czasie wojny, ważący 800 gramów. Obecnie przebywa na oddziale intensywnej terapii. Według Lwowskiego Obwodowego Klinicznego 
Centrum Perinatalnego z 81 ciężarnych matek, które przybyły ze wschodniej Ukrainy, 30 już urodziło, 30 proc. z nich przedwcześnie z powodu wojny. 14.03, Lwów, Ukraina



Starsi ludzie czekający na pomoc humanitarną rozprowadzaną w jednym z obwodów charkowskich. Niektórzy czekają cały dzień i nic nie dostają. 
„Przychodzę piąty dzień z rzędu i nic nie udało mi się zdobyć” – powiedziała jedna z kobiet. 18.05 Charków, Ukraina



Ekshumacja zwłok z masowego grobu pod Białą Cerkwią. Do tej pory wykopano i zidentyfikowano ponad 72 ciała cywilów zamordowanych przez rosyjskie wojsko. 
W Buczy znaleziono łącznie 360 ciał, z czego ponad 250 osób zmarło w wyniku ran postrzałowych lub od ostrzału. 13.04, Bucza, Ukraina



Maria (33 lata) żegna się z Julią (25 lat) i jej synem Michałem (5 miesięcy). Wyjeżdżają do rodziny w Zielonej Górze. Julia z dzieckiem uciekła z Sum do Lwowa. 19.03, Lwów, Ukraina



Osoby śpiące na stacji metra w Charkowie. Wiele z nich pochodzi z rejonu Sałtiwka i przebywa tam od 24 lutego. Do 20 maja muszą opuścić stację. 
Jedna z kobiet zapytała: „Dokąd pójdziemy, co powinniśmy zrobić, jeśli nasze domy zostały zniszczone?”. 16.05, Charków, Ukraina



Weronika, 10 lat, z Wugledaru z obwodu donieckiego. 9 kwietnia Rosjanie wystrzelili rakietę z czołgu w 9-piętrowy budynek w Vugledar, w którym mieszkała rodzina dziewczynki. 
Zmarł jej ojciec, babcia, wujek i jego żona. Przeżyła tylko Weronika. Rozpoznano ją dzięki bliznie na łokciu. Jak później powiedzieli sąsiedzi, dorośli prawdopodobnie chronili dziewczynę, 
zakrywając ją swoim ciałem. Sąsiedzi znaleźli okaleczoną dziewczynę pod gruzami budynku. Odłamek trafił ją w głowę, straciła kciuk w lewej ręce, a prawa ręka jest obecnie częściowo 
sparaliżowana. Rodzina dziewczynki została pochowana na dziedzińcu miejscowego kościoła. Weronika została wysłana najpierw do Dniepru, a następnie dalej do szpitala we Lwowie. 
W tym szpitalu obchodziła swoje 10. urodziny. Przechodzi ciągłą rehabilitację i powoli wraca jej pamięć. 14.06. Lwów, Ukraina



"Nie mamy dokąd iść, nie ma dokąd iść” - powiedziała Tatiana, kiedy się poznaliśmy. Tatiana i Oleksy mieszkają razem od 45 lat. Charkowski Narodowy 
Uniwersytet Rolniczy stał się ich domem półtora miesiąca temu. Wcześniej przez miesiąc mieszkali w piwnicy domu we wsi Rohan. 
„Nie mamy nic - ani domu, ani ubrań. Chcemy, aby inni nas usłyszeli” - dodała później, płacząc. 17.05 Dokuczajewsk, Ukraina



Uchodźcy oczekujący na wejście do pociągu jadącego z Dworca Lwowskiego do Przemyśla (Polska). 13.03, Lwów ,Ukraina



Widok na zniszczoną dzielnicę mieszkaniową. Na początku kwietnia Borodjanka została wyzwolona z rąk wojsk rosyjskich. Na początku marca 
rosyjskie bomby zniszczyły ponad 10 budynków mieszkalnych w sercu miasta. Znaleziono tam wiele ciał. 12.04. Borodjanka, Ukraina



Igor (15 lat) z Siewierska z obwodu donieckiego. 29 kwietnia doszło do ostrzału. Był w domu w swoim pokoju i pił herbatę. Zobaczył przez okno, że w pobliżu 
przeleciał pocisk, i wyszedł na podwórko. Usłyszał wybuch i zaczął biec, aby schować się za dom. Jak mówi: „Nie zdążyłem się schować i dosięgła mnie fala uderzeniowa. 
Straciłem przytomność na 5-10 sekund. Kiedy się ocknąłem, mocno krwawiłem". Był w szoku. Zaniesiono go do piwnicy, później przewieziono do szpitala w Bachmucie, 
a stamtąd do szpitala we Lwowie. Babcia Walentyna, zapytana o plany, odpowiada: „Wyleczyć wnuka". 09.06, Lwów, Ukraina



Młodzi żołnierze na pogrzebie 4 żołnierzy, którzy zginęli w wyniku ataku rakietowego na bazę wojskową w Jaworowie. 
W wyniku tego ataku zginęło 35 osób, a 134 zostały ranne. 15.03. Lwów, Ukraina 



Zniszczony kościół we wsi Mala Rohan. Mala Rohan została wyzwolona spod wojsk rosyjskich 26 marca. 16.05. Mały Rochań, Ukraina 



Julia (25 lat) z synem Michałem (5 miesięcy), Ludą i Borysem (82 lata) w schronie o 6 rano pod mieszkaniami podczas alarmu bombowego. Ich mieszkania 
znajdują się niedaleko jednego ze strategicznych punktów Lwowa. Podczas tego alarmu 3 rakiety trafiły w zakład napraw samolotów obok lotniska. 
Julia przyjechała z dzieckiem z Sum. Podróż do Lwowa trwała 28 godzin. 18.03, Lwów, Ukraina



Ahafiya Vyshyvana płacze przy trumnie Kyryły, swojego starszego syna, który zginął w wyniku rosyjskiego ataku rakietowego na bazę wojskową w Jaworowie. 
6 dni wcześniej pochowała swojego pierwszego syna Wasyla, który zmarł pod Mikołajowem. 15.03, Lwów, Ukraina



Twarz prezydenta Władimira Putina jako cel do rzutków w jednym z ośrodków dla uchodźców. 22.03, Lwów, Ukraina



Iwan (62 lata), woźny przedszkola, przed symbolicznymi drzwiami w podziemiach szkoły Jahidne. Na lewo od drzwi napisano siedem nazwisk osób zabitych 
przez rosyjskich żołnierzy. Po prawej nazwiska 10 osób, które umarły w tej piwnicy z powodu trudnych warunków. Na drzwiach przedstawiony jest kalendarz 
symbolizujący uwięzienie mieszkańców wsi. Wojska rosyjskie przywiozły Iwana wraz z 350 mężczyznami, kobietami i dziećmi i przetrzymywały ich tu 
od 4 do 30 marca. 31 marca przybyły wojska ukraińskie. 21.05, Jahidne, Ukraina
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